АДN{ИНИСТРАЦИЯ ПРОНСКОГО П{УНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА
РЯЗАНСКОЙ ОБJЬСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

// 2026 года }l! "//
р.п. Пронск

Руководствуясь Федеральным законом от 29.t2.20|2 Ns 27з,ФЗ (об
образованиИ В Российской Федерации>>, постановлением администрации
Пронского муниципчlпъного округа Рязанской области от ||.02.2026 Ns |27
(об угверждении Положения об организации и проведении конкурса на

замещение вакантной должности руководителя муниципального

образовательного уIреждения, подведомственного управлению образования и

молодежной политики администрации Пронского муниципального округа

Рязанской области>:
1. объявить кончrрс на замещение вакантной должности

заведующего Муницип€lльного дошкольного образовательного уIреждения
<<НовомИчуринский детский саД Jф 1> Пронского муниципчшьного округа

рязанской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении

администрацией Пронского муниципuшьного округа Рязанской области

конкурса на замещение вакантной должности заведующего Муниципального

дошкольного образователъного r{реждения <<Новомичlринский детский сад Ns

1> Пронского муниципaльного округа Рязанской области согласно приложению

к настоящему распоряжению.
3. Поруrить орг€шизацию и проведение конч/рса уполномоченному

оргаIту - Управлению образования и молодежной политики администрации

про"a*ого муниципального округа Рязанской области.

4. Управленшо образования и молодежной политики администрации

ПронскогО муниципЕлпьного округа Рязанской области разместить

""6орruц"о""о.
сообщение на официаlrьном сайте: https://edu-pronsk.nubex.n,r/,

5. Контроль за исполнением настоящего постаноВпениrI возложить на

исполняющего обязанности заместитеJIя главы администрации Пронского

муницип€tпьного вопросам Е.Н. Клинкову.

Глава
Пронского

0tл

о.А. Финякина

Приложение
администрации

муницип€tльного округа

'a/t 2026 r. Ng J/

Информационное администрацией Пронского
IчtУНИЦИП€lЛЬНОГО ОКРУГа конкурса на заI\dещение вакантной

должности заведующего дошкольного образовательного

уIреждения <<Новомичуринский детский сад Ns 1> Пронского муниципzlлЬНОГО
рязанской области

Муниципапьное дошкольное образовательное учреждение
<<Новоми.rуринский детский сад J\b 1) Пронского
Iчtуниципального округа Рязанской области

наименование
муницип€л"льного
образовательного

уIреждения (далее

391160, Рязанская областъ, м.р-н Пронский,
г д.9

Адрес
нахождения ОУ

место

,Щетский сад введен в экспJryатацию в 1988 году.

,Щетский с4д 12-ти црупповой, общей мощностью на 280

мест, на данным момент функционируют 10 групп. имеется
музыкЕшъный, спортивный зшI, медицинский кабинет,

бассейн с сауной, кабинет логопеда, психолога, доступнЕlя

среда дJIя детей с оВЗ, спортивные и уличные игровые

площадки.
Посещшот детский сад 166 детей в возрасте от 1 года до 8

лет.
коллектив состоит из 59 сотрудников, из них 23

педагогиtIеских работников. Имеются лицензии на прzIво

ведения образовательной, медицинской деятельности и

дополнительного образования.
ссылкепоознакомиться можно,Более пройдяподробно

основные
характеристики ОУ

,,щля уlастия в Конкурсе доrryск€lются граждане

Федерации, владеющие государственным языком

Российской Федерации, соответствующие
квалификационным требованиям к должности

руководителя образовательного учреждения,

установленным приказом Министерства здравоохранения и

соци€rльного р€Lзвития Российской Федерации от 26.08. 2010

г. J'Ф 76|н <Об утверждении Единого квалификационного

справочника должностей руководителей, специапистов и

сJryжащих, р€вдел кквапификационные характеристики

должностей работников образования>>, имеющие высшее
по

РоссийскойТребования,
предъявJIяемые
Кандидату

к

подготовки (государственное и муниципапьное

управление), ((МенеджменD), ((Управление персонЕlлом>) и

стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет

или высшее профессион€tльное образование и

дополнительное профессионаJIьное образование в области
государственного и }rуницип€tльного управления или
менеджмента и экономики и стаж работы на
педагогических или руководящих должностях не менее 5

лет.

,щолжен знать: приоритетные направлениrt р€ввития
образовательной системы Российской Федерации; законы и

иные нормативные правовые акты, регламентирующие
образовательную, физкультурно-спортивIIую деятельность ;

конвенцию о правах ребенка; педагогику; достижениrI
современной психолого-педагогической науки и практики;

психологию; основы физиологии, гигиены; теорию и

методы управления образователъными системами;

современные педагогические технологии продуктивного,

дифференцированного обуrения, реапизации
компетеНтностногО по,щода' рtввиваЮщегО Обlлlения;

способы организации финансово-хозяйственной
деятельности образовательного )чреждения; цражд€шское,

административное, трудовое, бюджетное, налоговое

законодательство в части, касающейся реryлированиrI
деятельности образовательных 1"rреждений и органов

управления образованием разлиtIных уровней; основы

менеджментц управлениrI персонztлом; основы управления
проектами;праВилаВнУТреннегоТрУДоВогораспоряДка
образовательного уIреждения; правила по охране труда и

безопасности.
С |7.02.2026 г. в рабочие дни
с 9 ч. 00 мин. до 1б ч. 00 мин.

13 ч.48 мин.с 13 ч.00 мин.

,Щата и время нач€ша

приема заявлений

03.03.2026 г.

с 9 ч.00 мин. до 16 ч. 00 мин.
: с 13 ч.00 мин. 13 ч. 48 мин.

Щата и время оконtIания
приема заявлений

391140, Рязанская область, м.р-н

Горького, д.1 , каб.1 1, тел: 8(49155) 3 I-5-94
Пронский, р.п. Пронск, пл.Адрес места приема

заявлений и
прилагаемьIх

положению об организации и проведении конкурса на

замещение вакантной должности руководитеJIя
муниципЕlльного образовательного )rчреждениll,
подведомственного управлению образования и молодежной

политики администрации Пронского муниципального

округа Рязанской области, утвержденному постановлением

администрации Пронского муницип€Lпьного округа

Приложению Jфl к- личное зzrявление по форме согласно

Рязанской области от l1.02 2026 ]ф 127

Перечень документов,
подаваемьIх
КаНДИДаТаIчtИ И

требования к |4х

оформлению

- собственнорrIно заполненную и подписанную анкету по

форме, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 10.10.2024 Jllb 870;
-копию паспорта или иной документl удостоверяющей

личность;
-фотограф"ю 3х4 см;
-заверенrгую в установленном порядке копию трудовой
книжки;
-копии докуN{ентов о профессион€lльном образовании,

дополнительном проф ессионЕlльном образова нии;
-завереннуIо собственнор}чно программу рЕLзвития
образовательного }чреждения, которш должна содержать
следующие рuвделы: информационно-аналитиLIеская
справка об образовательном уIреждении; цель и задачи

Программы; описание ожидаемьш результатов ре€}лизации
Программы, их количественные и качественные
покЕLзатели; план-график программных мор, действий,
мероприятий, обеспечивtlющих рaввитие образовательного

)чреждения с )летом их ресурсного обеспечения
(финансово-экономические, кадровые, информационные,
на)чно-методичесше);
- согласие на обработку персон€лпьных данных;
-справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе

погашенной и снятой, и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного
преследования (срок действия справки 1 месяц);
- медицинск}Цо справку установленной законодательством

формы; .щополнительно можно предоставить: имеющиеся
отзывы о трудовой деятельности; рекомендации с места

работы и краткое резюме с указанием наиболее

значительных достижений.
конкурс проводится очно в один этап и состоит из

собеседования и представления Програлпrлы.

,Щата и BpeMi проведения конкурса: 19.03.2026 год, в 10

часов 00 минут до l3 часов 00 минуг, на котором будет

определен победитель конкурса.
Место проведения конкурса: 391140, Рязанская область,

Пронский район, р.п. Пронск, пл. Горького, Д.1, актовый загl

,Щата, время и место
проведения Концlрса с

указанием времени
начапа работы
Конкурсной комиссии и
подведения итогов
Конкурса

управление образования и молодежной политики
администрации Пронского муниципального округа
рязанской области
391140, Рязанская область, м.р-н Пронский, р.п. Пронск, пл.

Горького, д. 1, каб.1 1, тел: 8(49155) 3 |-5,94
Контактное лицо - Лихоткина Татьяна Михайловна
Ежедневно с 9.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 1З.48), кроме

и

Адрес ознакомлениf,
Кандидатов с иными
сведениями

Личные и деловые качества Кандидатов, их способностиПорядок определеншI
победителя

по JIюбым вопрос€lм в пределil( компетенции руководитеJLя
оценивЕlются Конкурсной комиссией по бальной системе с
занесением результатов в оценочный лист. Максимальное
колиIIество баллов по всем критериям - 33.

Программа развития Кандидата оценивается Конкурсной
комиссией с уlётом резулътатов независимой экспертизы
по бапъной системе с занесением результатов в оценочный
лист. Максимальное количество ба.плов - 50.

Победителем Конкурса признается r{астник, набравший
максимальное количество баллов.
При равенстве срrмы баплов rIастников Конкурса решение
о победителе Конкурса принимается председателем

комиссии
Способ уведомления
у{астников KoHtgrpca и
его победителя

Организатор Конкурса:
- в 5-дневный срок с даты определения победителя
Конкурса информирует в письменной форме rIастников
Конкурса об итога< Конкурса;
- в 5-дневный срок с даты определения победителя
Конкtrлрса рzвмещает информационное сообщение о

результатах проведения Конкурса на официагlьном сайте

управления образования и молодежной политики
администрации муниципального образованvIя - Пронский

рязанской области.

Основные условия
трудового договора с
победителем

С победителем конкурса закJIючается срочный тру,довой
договор сроком на 3 года в порядке, установленном

законодательством.
кандидаты не допускаются к )п{астию в конкурсе в слr{ае:
- предсТавленные ДОКУI\,IеНТы не подтверждают право

Кандидата занимать должность руководитеJIя
образовательного rIреждения в соответствии с

законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы по перечню, укЕванному в

информационном сообщении, либо они оформлены
ненадлежащим образом, либо не соответствуют условиям
конкурса или требованиям законодательства Российской

Иные положения,
содержащие требования
к КандидатаI\d,
предусмотренные
законодательством РФ